いちばんに相談したい銀行

2024 年 2月 22 日

各位

名古屋市中区栄三丁目 33番 13 号
               株 式 会 社 中 京 銀 行

ＪＡ三井リース株式会社との

「サステナビリティ・リンク・ローン」の契約締結について

株式会社中京銀行（頭取 小林 秀夫）は、ＪＡ三井リース株式会社（代表取締役社長

執行役員 新分 敬人、以下「ＪＡ三井リース」）と「サステナビリティ・リンク・ローン」

の契約を締結いたしましたので、お知らせします。

ＪＡ三井リースは、2022 年 12 月に「サステナブルファイナンス・フレームワーク」を策

定しており、株式会社日本格付研究所より、国際的な原則である「サステナビリティ・

リンク・ローン原則」等へ適合している旨のセカンドオピニオンを取得しています。

また、グループ経営理念に掲げる「より良い社会と未来のために」企業活動を通じて社会

課題を解決することで、持続可能な成長を目指しています。

 当行は、今後もお客さまの課題解決に取り組むとともに事業活動を通じて、地域経済の

活性化に貢献し、持続可能な社会の実現に努めてまいります。

記

１．契約概要

契約締結日 2024 年 2月 22 日（木）

資 金 使 途 運転資金

SPTs※1 SPT1：ＪＡ三井リース及びグループ会社による 2030 年度における

再生可能エネルギー関連投融資の累計金額 5,000 億円に

向けた 2025 年度以降の各年度目標

SPT2：ＪＡ三井リース及び国内グループ会社の 2030 年度における

   温室効果ガス排出量（Scope1 および Scope2）2021 年度比

50％削減に向けた 2025 年度以降の各年度目標

※1：「SPTs」（Sustainability Performance Targets）とは、お客さまが設定した野心的な「持続可能な経営

目標」のことです。

２．ＪＡ三井リースの概要

本店所在地 東京都中央区銀座 8-13-1 銀座三井ビルディング

代 表 者 代表取締役社長執行役員 新分 敬人

設   立 2008 年 4月

事 業 内 容 賃貸事業、割賦販売事業、各種ファイナンス事業、その他付帯事業

３．「サステナビリティ・リンク・ローン」について

お客さまが SDGs や ESG に関連する事業挑戦目標（サステナビリティ・パフォーマンス・

ターゲット=SPTs）を設定し、その達成度に貸付条件が連動する仕組みの融資商品です。

貸付条件と連動させることで目標達成への動機付けを促し、お客さまのサステナビリティ

経営を促進し、企業価値向上に貢献します。

【参考】

 ＪＡ三井リース サステナブルファイナンス・フレームワーク セカンドオピニオン

https://www.jamitsuilease.co.jp/assets/pdf/sustainability/sustainabilitylinkedfinance_

framework_thirdpartyopinion.pdf

以 上

https://www.jamitsuilease.co.jp/assets/pdf/sustainability/sustainabilitylinkedfinance_framework_thirdpartyopinion.pdf
https://www.jamitsuilease.co.jp/assets/pdf/sustainability/sustainabilitylinkedfinance_framework_thirdpartyopinion.pdf